
Português Instrumental (PF-MSI-001)
Classificação Nome Nota

1 EVANI BOMFIM DE SOUZA 58,0
2 FRANCISCA DE ANDRADE RODRIGUES SOUZA 33,0

Aplicativos de Escritório (PF-MSI-002)
Classificação Nome Nota

1 TARCISIO LOPES DE ALMEIDA SOUSA 49,5
2 JUSSARA ADOLFO MOREIRA 45,0
3 JOÃO ALBANO DE OLIVEIRA NETO 26,0
4 VALTER QUINA NASCIMENTO 20,5

Higiene e Segurança do Trabalho (PF-MSI-003)
Classificação Nome Nota

- Não houveram classificados. -

Fundamentos da Informática (PF-MSI-004)
Classificação Nome Nota

1 MARCOS VICTOR DO CARMO LOIOLA 38,0
2 NATÁLIA RAFAELA NASCIMENTO DA SILVA 33,5
3 ALEXANDRE BRAGA GOMES 23,0
4 VALTER QUINA NASCIMENTO 20,5

Inglês para Informática (PF-MSI-005)
Classificação Nome Nota

1 EVANI BOMFIM DE SOUZA 58,0
2 LUCIANNA KELLY ANDRADE DA SILVA 35,5
3 FRANCISCA DE ANDRADE RODRIGUES SOUZA 33,0
4 ADEILZA DE SOUZA LUSTOSA 28,0
5 DÉBORA SILVA BARROS 28,0
6 BRUNO RICARDO SILVA COSTA 25,0
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  FINAL

Técnico em Manutenção e Suporte em Informática (MSI)



Eletricidade Básica (PF-MSI-006)
Classificação Nome Nota

1 FRANCISCO MIGUEL DA COSTA JUNIOR 20,0

Ética profissional e Relações Interpessoais no Trabalho (PF-MSI-
007)

Classificação Nome Nota
1 SILVANO GONÇALVES DE ALMEIDA 42,5
2 DAIANNE MAIARA S. PEREIRA 33,0
3 WANDILSON ALISSON SILVA LIMA 29,0
4 ELIZABETE FERREIRA DOS SANTOS 20,5

Arquitetura de Computadores (PF-MSI-008)
Classificação Nome Nota

1 IGO AMAURÍ DOS SANTOS LUZ 25,0

Empreendedorismo (PF-MSI-009)
Classificação Nome Nota

1 VERÔNICA MARIA NETO LOPES 38,0
2 DAIANNE MAIARA S. PEREIRA 33,0
3 WANDILSON ALISSON SILVA LIMA 29,0
4 GLAUBER DE OLIVEIRA MIRANDA 27,5
5 ALISSON ADRIANO DA SILVA VIRGOLINO 20,0
6 CARLOS CORREIA DA SILVA 20,0

Sistemas Operacionais (PF-MSI-010)
Classificação Nome Nota

1 MARCOS VICTOR DO CARMO LOIOLA 38,0
2 THÂMILLYS MARQUES DE OLIVEIRA 25,5
3 IGO AMAURÍ DOS SANTOS LUZ 25,0
4 LEODIVAN ARAUJO BAGAGI 25,0

Lógica de Programação (PF-MSI-011)
Classificação Nome Nota

1 TARCISIO LOPES DE ALMEIDA SOUSA 49,5
2 NATÁLIA RAFAELA NASCIMENTO DA SILVA 33,5
3 THÂMILLYS MARQUES DE OLIVEIRA 25,5
4 VALTER QUINA NASCIMENTO 20,5
5 MICHAEL LOPES BASTOS 20,0

Softwares Utilitários (PF-MSI-012)
Classificação Nome Nota

1 MARCOS VICTOR DO CARMO LOIOLA 38,0
2 LEODIVAN ARAUJO BAGAGI 25,0

Técnicas de Programação (PF-MSI-13)
Classificação Nome Nota

1 JUSSARA ADOLFO MOREIRA 45,0
2 IGO AMAURÍ DOS SANTOS LUZ 25,0



Rede de Computadores (PF-MSI-14)
Classificação Nome Nota

1 MAX SANTANA ROLEMBERG FARIAS 55,5
2 THÂMILLYS MARQUES DE OLIVEIRA 25,5
3 CLEITON RODRIGUES DE SOUZA 24,5
4 ALBERTO CAVALCANTI AMORIM 20,0

Segurança da Informação (PF-MSI-15)
Classificação Nome Nota

1 RAPHAEL RIBEIRO VIDAL 47,5
2 ALEXANDRE BRAGA GOMES 23,0
3 ALBERTO CAVALCANTI AMORIM 20,0

Suporte Técnico e Manutenção (PF-MSI-16)
Classificação Nome Nota

1 MAX SANTANA ROLEMBERG FARIAS 55,5
2 SÉRGIO MANUEL PÃO-MOLE BENTO 27,5
3 JOÃO ALBANO DE OLIVEIRA NETO 26,0
4 LEODIVAN ARAUJO BAGAGI 25,0

Fundamentos de Banco de Dados (PF-MSI-17)
Classificação Nome Nota

1 MICHAEL LOPES BASTOS 20,0

Design de Interface (PF-MSI-18)
Classificação Nome Nota

1 JUSSARA ADOLFO MOREIRA 45,0
2 MICHAEL LOPES BASTOS 20,0

Fundamentos de Desenvolvimento Web (PF-MSI-19)
Classificação Nome Nota

1 TARCISIO LOPES DE ALMEIDA SOUSA 49,5
2 RAPHAEL RIBEIRO VIDAL 47,5

Administração de Sistemas Operacionais I (PF-MSI-20)
Classificação Nome Nota

1 JOSEPH DONALD DE MACENO VIEIRA 38,5
2 JOÃO ALBANO DE OLIVEIRA NETO 26,0

Administração de Sistemas Operacionais II (PF-MSI-21)
Classificação Nome Nota

1 JOSEPH DONALD DE MACENO VIEIRA 38,5
2 CLEITON RODRIGUES DE SOUZA 24,5



Segurança em Redes de Computadores (PF-MSI-22)
Classificação Nome Nota

1 JOSEPH DONALD DE MACENO VIEIRA 38,5
2 SÉRGIO MANUEL PÃO-MOLE BENTO 27,5
3 ALEXANDRE BRAGA GOMES 23,0
4 ALBERTO CAVALCANTI AMORIM 20,0

Projeto de Banco de Dados (PF-MSI-23)
Classificação Nome Nota

- Não houveram classificados. -

Projeto de Programação Web (PF-MSI-24)
Classificação Nome Nota

1 RAPHAEL RIBEIRO VIDAL 47,5

Projeto de Rede de Computadores (PF-MSI-25)
Classificação Nome Nota

1 MAX SANTANA ROLEMBERG FARIAS 55,5
2 SÉRGIO MANUEL PÃO-MOLE BENTO 27,5
3 CLEITON RODRIGUES DE SOUZA 24,5

Orientação de Estágio (PF-MSI-26)
Classificação Nome Nota

1 NATÁLIA RAFAELA NASCIMENTO DA SILVA 33,5

Ética e Cidadania (PF-ST-02)
Classificação Nome Nota

1 FRANCISCO JOSÉ COELHO 51,0
2 PAULO FABRICIO DE MELO SANTOS 50,0
3 ESDRAS VALDEMAR DOS SANTOS 42,0
4 VALDIMIRO RODRIGUES DO NASCIMENTO 40,0
5 DANILO RODRIGUES PEREIRA 40,0
6 NAYRA GONCALVES BEZERRA DE MENEZES 38,0
7 GABRIELA GUIMARÃES CAVALCANTI LUCENA 37,0
8 SEBASTIÃO FRANCISCO DE ALMEIDA FILHO 35,0
9 VANDERLÉIA LOPES DA SILVA 35,0

10 FATIMA REJANE MAIA DE SOUZA SILVA 33,5
11 DANIELA SANTOS SILVA 33,0
12 ELIANE DE CÁSSIA NUNES NASCIMENTO 26,5
13 JERRE ELVES DE CASTRO AMORIM VANZO 25,0
14 ANA CAROLINA VERAS DO NASCIMENTO 23,0
15 MARIA GERLIANE RODRIGUES FONSECA CAVALCANTE 20,5
16 FRANCIELLE FARIAS ARANTES 20,0
17 JOÃO DE DEUS PAES LANDIM FERREIRA CABRAL 20,0
18 ILARA COELHO DE SOUZA 20,0
19 BÁRBARA RODRIGUES DE OLIVEIRA SANTOS 20,0
20 AMANDA LEAL BARROS DE MELO 20,0

Técnico em Segurança do Trabalho



21 ADRIENNE PALMA LEAL 20,0
22 LUIZA FLAVIA MACIEL MUDO 20,0
23 LIBERALINA SANTOS DE SOUZA GONDIM 20,0
24 MAHATMA LENIN AVELINO DE ALMEIDA 20,0
25 MARIA DAMIANA DE ARAUJO MACEDO 20,0

Português (PF-ST-03)
Classificação Nome Nota

1 ANTÔNIA APARECIDA BARROS ALENCAR CORREIA 45,0
2 ESDRAS VALDEMAR DOS SANTOS 42,0
3 SELMA MARIA RODRIGUES DE ANDRADE ALVES 31,5
4 GERALDO DE LIMA LOPES 30,0
5 ANA LARIÇA LEITE SANTOS 30,0
6 DAIANA KEILA DOS SANTOS 29,0
7 SUELY MARY NUNES RIBEIRO 20,0
8 JOÃO DE DEUS PAES LANDIM FERREIRA CABRAL 20,0
9 JOSÉ EUDES ALVES DA SILVA 20,0

10 LUIZA FLAVIA MACIEL MUDO 20,0

Introdução a Segurança do Trabalho (PF-ST-04)
Classificação Nome Nota

1 PATRÍCIA HELENA MARINHO DO BOMFIM 40,0
2 BENIGNO DE FRANÇA MENDES 34,5
3 VINÍCIUS CONCEIÇÃO BEZERRA 30,0
4 GLÁUCIA MÍRIA ALVES SILVA 29,0
5 SIMONE ALINE ARAÚJO GUIMARÃES DE SÁ 26,0
6 DANIELLE MORAIS AMORIM 23,5
7 JOSUÉ NUNES FERREIRA 22,0
8 CARLOS EDUARDO SOUZA DE ARAÚJO 20,0

Controle de Qualidade Total (PF-ST-05)
Classificação Nome Nota

1 JOSE GLEDYSON DA SILVA 35,0
2 ANA CRISTINA BARBOSA DE OLIVEIRA 29,0
3 AMENAÍDE SILVA CRISTO AQUINO LIMA 24,5
4 DEISE CRISTINA CAMPOS DOS SANTOS 22,5
5 CARLOS EDUARDO SOUZA DE ARAÚJO 20,0

Indústria da Construção Civil (PF-ST-06)
Classificação Nome Nota

1 PATRÍCIA HELENA MARINHO DO BOMFIM 40

Gestão da Segurança do Trabalho (PF-ST-07)
Classificação Nome Nota

1 RENAN SANTOS SOUZA 40,0
2 BRUNO FAGNER SANTOS SOUSA 38,0
3 ALDO LUIS BORGES XAVIER 30,0
4 ANA CRISTINA BARBOSA DE OLIVEIRA 29,0
5 MOISÉS FELIX DE CARVALHO NETO 25,0
6 AMENAÍDE SILVA CRISTO AQUINO LIMA 24,5



Educação para a Segurança do Trabalho (PF-ST-08)
Classificação Nome Nota

1 PATRÍCIA HELENA MARINHO DO BOMFIM 40,0
2 BRUNO FAGNER SANTOS SOUSA 38,0
3 VINÍCIUS CONCEIÇÃO BEZERRA 30,0
4 MOISÉS FELIX DE CARVALHO NETO 25,0
5 AMENAÍDE SILVA CRISTO AQUINO LIMA 24,5
6 JÚNIA NAARA DA SILVA CARVALHO 23,5

Princípios de Tecnologia Industrial (PF-ST-09)
Classificação Nome Nota

1 RENAN SANTOS SOUZA 40,0
2 ALDO LUIS BORGES XAVIER 30,0
3 RODRIGO BRAGA AZEVEDO 20,0

Conservação Ambiental (PF-ST-10)
Classificação Nome Nota

1 THAIS TEIXEIRA RIOS 54,0
2 THALITA PASSOS RIBEIRO ARAÚJO 42,5
3 ARTHUR LIMA DA SILVA 41,5
4 MICHELLE MACHADO RIGO 38,0
5 JOSE GLEDYSON DA SILVA 35,0
6 BENIGNO DE FRANÇA MENDES 34,5
7 INÊS CRISTINA FONSECA DE SOUZA DUARTE 30,0
8 LUAN DAVID ALCANTARA CAMPOS 28,5
9 ALINE MAGALHÃES PASSOS 28,5

10 MARCELLA VIANNA CABRAL PAIVA 28,0
11 SIMONE DO NASCIMENTO LUZ 25,0
12 GILMARA MOREIRA DE OLIVEIRA 25,0
13 DANIELLE MORAIS AMORIM 23,5
14 JÚNIA NAARA DA SILVA CARVALHO 23,5
15 ANA CAROLINA VERAS DO NASCIMENTO 23,0
16 GIRLANDIA MIRANDA DE SOUSA 22,5
17 DEISE CRISTINA CAMPOS DOS SANTOS 22,5
18 EMANOELLA RAMOS COELHO 22,0
19 ALAN DA CUNHA HONORATO 21,0
20 DANIELA RODRIGUES DE MACÊDO 20,5
21 TUANY PRISCILA PEREIRA COSTA 20,5
22 MERYANNE BORBA GUILHERME RAMOS 20,0

Controle de Risco e Sinistros (PF-ST-11)
Classificação Nome Nota

1 ANDERSON BARBOSA DA SILVA 30,0
2 RODRIGO BRAGA AZEVEDO 20,0

Psicologia do Trabalho (PF-ST-12)
Classificação Nome Nota

1 NAYRA GONCALVES BEZERRA DE MENEZES 38,0
2 FATIMA REJANE MAIA DE SOUZA SILVA 33,5
3 THIAGO JERÔNIMO PINTO DOS SANTOS 29,0



4 ELIANE DE CÁSSIA NUNES NASCIMENTO 26,5
5 JERRE ELVES DE CASTRO AMORIM VANZO 25,0
6 BÁRBARA RODRIGUES DE OLIVEIRA SANTOS 20,0
7 LIBERALINA SANTOS DE SOUZA GONDIM 20,0

Segurança Agrícola e Rural (PF-ST-13)
Classificação Nome Nota

1 JOSE GLEDYSON DA SILVA 35,0
2 LUAN DAVID ALCANTARA CAMPOS 28,5
3 ALINE MAGALHÃES PASSOS 28,5
4 SIMONE DO NASCIMENTO LUZ 25,0
5 GILMARA MOREIRA DE OLIVEIRA 25,0
6 DANIELLE MORAIS AMORIM 23,5
7 JÚNIA NAARA DA SILVA CARVALHO 23,5
8 GIRLANDIA MIRANDA DE SOUSA 22,5
9 DEISE CRISTINA CAMPOS DOS SANTOS 22,5

10 JOSUÉ NUNES FERREIRA 22,0
11 ALAN DA CUNHA HONORATO 21,0
12 DANIELA RODRIGUES DE MACÊDO 20,5
13 MERYANNE BORBA GUILHERME RAMOS 20,0
14 RODRIGO BRAGA AZEVEDO 20,0

Responsabilidade Civil e Criminal (PF-ST-14)
Classificação Nome Nota

1 PAULO FABRICIO DE MELO SANTOS 50,0
2 ESDRAS VALDEMAR DOS SANTOS 42,0
3 VALDIMIRO RODRIGUES DO NASCIMENTO 40,0
4 DANILO RODRIGUES PEREIRA 40,0
5 GABRIELA GUIMARÃES CAVALCANTI LUCENA 37,0
6 VANDERLÉIA LOPES DA SILVA 35,0
7 FRANCIELLE FARIAS ARANTES 20,0
8 JOÃO DE DEUS PAES LANDIM FERREIRA CABRAL 20,0
9 ILARA COELHO DE SOUZA 20,0

10 AMANDA LEAL BARROS DE MELO 20,0
11 ADRIENNE PALMA LEAL 20,0
12 MAHATMA LENIN AVELINO DE ALMEIDA 20,0
13 MARIA DAMIANA DE ARAUJO MACEDO 20,0

Segurança na Eletrônica (PF-ST-15)
Classificação Nome Nota

1 ISRAEL VIEIRA DE SOUZA 40,0

Medicina do Trabalho e Primeiros Socorros (PF-ST-16)
Classificação Nome Nota

1 MARTAPOLYANA TORRES MENEZES DA SILVA 45,0
2 LUCIANA PATRÍCIA BRITO LOPES GOIS 35,0
3 ANDERSON BARBOSA DA SILVA 30,0
4 SIMONE ALINE ARAÚJO GUIMARÃES DE SÁ 26,0
5 BEATRIZ BRANDAO RODRIGUES MEDRADO 23,0
6 NADJA VALÉRIA RODRIGUES SOUZA 20,5
7 ANA IRES DOS SANTOS ALMEIDA SILVA 20,0



Análise de Risco (PF-ST-17)
Classificação Nome Nota

- Não houveram classificados. -

Ergonomia (PF-ST-18)
Classificação Nome Nota

1 JULIANA PEREIRA DA SILVA 25,5

Higiene do Trabalho (PF-ST-19)
Classificação Nome Nota

1 ISRAEL VIEIRA DE SOUZA 40,0
2 BRUNO FAGNER SANTOS SOUSA 38,0
3 BENIGNO DE FRANÇA MENDES 34,5
4 LUAN DAVID ALCANTARA CAMPOS 28,5
5 FYLIPI SUAZO DE LIMA 25,5
6 CARLOS EDUARDO SOUZA DE ARAÚJO 20,0

EPI e EPC (PF-ST-20)
Classificação Nome Nota

1 RENAN SANTOS SOUZA 40,0
2 ANDERSON BARBOSA DA SILVA 30,0
3 GLÁUCIA MÍRIA ALVES SILVA 29,0
4 ALINE MAGALHÃES PASSOS 28,5
5 FYLIPI SUAZO DE LIMA 25,5
6 SIMONE DO NASCIMENTO LUZ 25,0
7 DANIELA RODRIGUES DE MACÊDO 20,5
8 MERYANNE BORBA GUILHERME RAMOS 20,0

Toxicologia (PF-ST-21)
Classificação Nome Nota

1 ISRAEL VIEIRA DE SOUZA 40,0
2 ALDO LUIS BORGES XAVIER 30,0
3 BRUNA PINHEIRO DA COSTA 24,5
4 TUANY PRISCILA PEREIRA COSTA 20,5
5 JOÃO BATISTA DE AZEVEDO FILHO 20,0

Direito do Trabalho (PF-ST-22)
Classificação Nome Nota

1 PAULO FABRICIO DE MELO SANTOS 50,0
2 VALDIMIRO RODRIGUES DO NASCIMENTO 40,0
3 DANILO RODRIGUES PEREIRA 40,0
4 GABRIELA GUIMARÃES CAVALCANTI LUCENA 37,0
5 VANDERLÉIA LOPES DA SILVA 35,0
6 MOISÉS FELIX DE CARVALHO NETO 25,0
7 GILMARA MOREIRA DE OLIVEIRA 25,0
8 FRANCIELLE FARIAS ARANTES 20,0
9 ILARA COELHO DE SOUZA 20,0

10 AMANDA LEAL BARROS DE MELO 20,0
11 ADRIENNE PALMA LEAL 20,0
12 LUIZA FLAVIA MACIEL MUDO 20,0
13 MAHATMA LENIN AVELINO DE ALMEIDA 20,0
14 MARIA DAMIANA DE ARAUJO MACEDO 20,0



Epidemiologia em Segurança do Trabalho (PF-ST-23)
Classificação Nome Nota

1 MARTAPOLYANA TORRES MENEZES DA SILVA 45,0
2 LUCIANA PATRÍCIA BRITO LOPES GOIS 35,0
3 SIMONE ALINE ARAÚJO GUIMARÃES DE SÁ 26,0
4 NADJA VALÉRIA RODRIGUES SOUZA 20,5
5 ANA IRES DOS SANTOS ALMEIDA SILVA 20,0

Práticas em Saúde e Segurança do Trabalho (PF-ST-24)
Classificação Nome Nota

1 FYLIPI SUAZO DE LIMA 25,5
2 JOSUÉ NUNES FERREIRA 22,0

Orientação de Estágio Supervisionado (PF-ST-25)
Classificação Nome Nota

1 VINÍCIUS CONCEIÇÃO BEZERRA 30,0
2 TUANY PRISCILA PEREIRA COSTA 20,5


